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W Bruk se li mó wi my

o bu dow nic twie

– Wzię ła Pa ni czyn ny udział, mi mo na pię -
te go ka len da rza, w XII Ga li Bu dow nic twa
w Cho rzo wie. Wy da je się, że pro ble my bu -
dow nic twa nie są Pa ni ob ce...– Rze czy wi ście tak jest. W Par la men cie Eu -ro pej skim czę sto bo wiem dys ku tu je my i po dej -mu je my de cy zje, któ re bez po śred nio czy po -śred nio do ty czą bran ży bu dow ni czej. Czę stosą to de ba ty tech nicz ne, do ty czą ce spe cy fi kitej bran ży, dla te go też na bie żą co sta ram sięzdo by wać in for ma cję z tzw. te re nu i stądprzede wszyst kim ogrom na chęć spo tkańz Pań stwem i uczest nic twa w te go ty pu im pre -zach. 

– Cze go pol skie bu dow nic two mo że się
spo dzie wać po Par la men cie Eu ro pej skim?
Wiem, że od pew ne go cza su w Bruk se li
m.in. trwa de ba ta nad usta wą o bez pie czeń -
stwie w bu dow nic twie. Jak wy glą da ją lo sy
te go pro jek tu? Czy rów nież in ne pro ble my
bu dow nic twa są te ma tem dys ku sji w Eu ro -
par la men cie?– De ba ta, do któ rej Pan na wią zu je do ty czydo kład nie Roz po rzą dze nia usta na wia ją ce gozhar mo ni zo wa ne wa run ki wpro wa dza nia do ob -ro tu wy ro bów bu dow la nych. W roz po rzą dze niutym sta ra my się, aby wy ro bom bu dow la nym to -wa rzy szy ły wia ry god ne da ne do ty czą ce wła ści -wo ści użyt ko wych, co ma w rze czy wi sto ści za -pew nić po pierw sze bez pie czeń stwo oraz swo -bod ny prze pływ i wy ko rzy sta nie tych pro duk tówna wspól nym ryn ku eu ro pej skim. Pro jekt ten zo -stał za ak cep to wa ny przez Par la ment Eu ro pej -ski jesz cze w po przed niej ka den cji, obec nietrwa ją pra ce w Ra dzie Unii Eu ro pej skiej. Byćmo że pro jekt wró ci w ra mach tzw. dru gie go czy -ta nia do Par la men tu Eu ro pej skie go. Je śli cho dzi o in ne za gad nie nia, nad któ ry mito czą się obec nie pra ce, to z pew no ścią bran -żę bu dow ni czą za in te re su ją zmia ny w Dy rek ty -wie do ty czą cej cha rak te ry sty ki ener ge tycz nej bu -dyn ków. Pra cę te nie są jesz cze za koń czo ne,ale zmie rza ją do w kie run ku usta no wie nia rampraw nych, któ rych ce lem jest upo wszech nia niena ryn ku bu dyn ków cha rak te ry zu ją cych się ni -skim sta nem zu ży cia ener gii i emi sji CO2.– W cza sach kry zy su i sil nej kon ku ren cji
trwa wal ka o prze trwa nie ma łych i śred nich
firm bu dow la nych, któ re oba wia ją się, że ci
„wiel cy”, dys po nu ją cy znacz nie więk szy mi
moż li wo ścia mi po pro stu ich znisz czą. Czy
Unia Eu ro pej ska wi dzi ten pro blem?

– Tak, jak naj bar dziej. Przy ję ty w ze szłym ro -ku Eu ro pej ski Plan Na pra wy Go spo dar czejdo strze ga pro ble my ma łych i śred nich firmw do bie kry zy su. Sze reg przy ję tych środ ków by -ło za pro po no wa nych wła śnie z my ślą o ma łychi śred nich przed się bior stwach, jak cho ciaż byzwięk sze nie środ ków do stęp nych dla MŚPw ra mach po ży czek Eu ro pej skie go Ban ku In we -sty cyj ne go. Ale pro ble my ma łych i śred nichprzed się biorstw zo sta ły już do strze żo ne du żowcze śniej, za nim jesz cze wy buchł kry zys. Pra -gnę tyl ko za uwa żyć, iż pro po zy cja okre śla na mia -nem Kar ty Ma łe go Biz ne su za wie ra ła sze reg pro -po zy cji le gi sla cyj nych i po za le gi sla cyj nych przy -ja znych ma łym i śred nim przed się bior stwom. 
– Pro szę po wie dzieć, czym Pa ni zaj mu -

je się obec nie w Par la men cie Eu ro pej -
skim. Czy po ma ga ją Pa ni do świad cze nia
z po przed niej ka den cji? Co Pa ni chcia ła by
osią gnąć ja ko pol ska eu ro po słan ka?Obec nie pra cu ję nad zmia na mi w Dy rek ty -wie o opóź nie niach w płat no ściach. Jest to pro -po zy cja, któ ra ma po móc wal czyć z tym pro -ble mem. W do bie kry zy su i bra ku do stę pudo kre dy tów, przed się bior stwa i in sty tu cje pu -blicz ne czę sto fi nan su ją swo ją bie żą cą dzia łal -ność nie pła cąc kon tra hen tom na czas. Nie ste -ty ofia ra mi ta kich sy tu acji są naj czę ściej ma -łe i śred nie przed się bior stwa. I po win ni śmy tojak naj szyb ciej zmie nić wpro wa dza jąc prze pi -sy znie chę ca ją ce do re ali zo wa nia płat no ściz opóź nie nia mi. Oczy wi ście do świad cze nie po przed niej ka -den cji po ma ga mi w mo jej obec nej pra cy. Par -la ment Eu ro pej ski kon ty nu uje bo wiem pra cę,któ re zo sta ły roz po czę te w po przed niej ka den -cji, ja sa ma pra cu je w tych sa mych ko mi sjachpar la men tar nych: Ryn ku We wnętrz ne goi Ochro ny Kon su men ta oraz Han dlu Mię dzy -na ro do we go. Za gad nie nia, któ ry mi się zaj mu -je nie są więc dla mnie no we. Za le ży mi przede wszyst kim, aby prze pi sy,nad któ ry mi pra cu je my by ły przy ja zne dlaprzed się biorstw, w szcze gól no ści tych ma łychi śred nich, chcia ła bym, aby pra ce nad bu do -wą ryn ku we wnętrz ne go zo sta ły przy śpie szo -ne, aby by ło mniej ba rier po mię dzy pań stwa -mi człon kow ski mi, je śli cho dzi o prze pływosób, dóbr i usług. Je stem prze ko na na, ze myPo la cy i na sze przed się bior stwa mo że myna tym sko rzy stać, jesz cze w więk szym stop -niu niż ro bi my to obec nie. 

– Jest Pa ni po strze ga na, ja ko bar dzo
ener gicz na oso ba. Jak Pa ni znaj du je si ły
na te kil ka spo tkań, co dnia, na pra cę
w Bruk se li i w Pol sce?– Rze czy wi ście nie jest to pro sta spra wa. Du -żo cza su spę dzam na po dró żach z Pol skido Bruk se li bądź Stras bur ga, do te go do cho -dzi pra ca w re gio nie, któ ry jest dla mnie bar -dzo waż ny. Ale jest to de cy zja, któ rą pod ję łamświa do mie. A si ły do da je mi prze ko na nie, żeto co ro bię ma sens. 

– Ob ser wu je Pa ni już od lat pod czas spo -
tkań w kra ju ze swy mi wy bor ca mi, a tak że
z tzw. prze cięt ny mi Po la ka mi jak zmie nia się
na sze po strze ga nie Unii Eu ro pej skiej. Czy
ro śnie świa do mość te go jak na sze ży cie
w co raz więk szym stop niu jest za leż ne
od de cy zji po dej mo wa nych w Bruk se li,
od sta no wio nych tam praw?– My ślę, że wie my co raz wię cej o Unii Eu -ro pej skiej, jej in sty tu cjach i me cha ni zmachdzia ła nia. Pa mię tam, że pod czas pierw szejkam pa nii do Par la men tu Eu ro pej skie go pod -czas spo tkań z wy bor ca mi pa da ły bar dzoogól ne py ta nia. Na sza przy go da z Unią Eu -ro pej ską do pie ro się za czy na ła. Ani ja, aniwy bor cy nie wie dzie li śmy do kład nie, cze gomo że my się spo dzie wać. Ale to się zmie ni -ło pod czas 5 lat na szej obec no ści w Unii Eu -ro pej skiej. Ostat nia kam pa nia, mo je spo tka -nia z wy bor ca mi po ka za ły, że wie my i do ma -ga my się wię cej, pa da ły już bar dzo kon kret -ne py ta nia, co zresz tą mnie bar dzo cie szy -ło. Na sza świa do mość o de cy zjach po dej mo -wa nych w ra mach in sty tu cji ro śnie. Cho ciażchcia ła bym, aby wraz ze wzro stem świa do -mo ści ro sło też za an ga żo wa nie oby wa te lii przed się bior ców. Cza sa mi mam wra że nie,że nie do koń ca ko rzy sta my z przy słu gu ją -cych nam praw i moż li wo ści kształ to wa niaeu ro pej skiej rze czy wi sto ści. Pra gnę tu tajza ape lo wać do przed się bior ców, aby jak naj -czę ściej bra li udział w kon sul ta cjach or ga ni -zo wa nych przez Ko mi sję Eu ro pej ską, któ rema ją wpływ na kształt pro po zy cji le gi sla cyj -nych. Ja ze swo jej stro ny po sta ram się in for -mo wać na szych przed się bior ców o ta kichkon sul ta cjach.

– Dzię ku ję za roz mo wę:
Roz ma wiałDA NIEL BIE NEK

Roz mo wa z Mał go rza tą Handz lik, po słem do Par la men tu Eu ro pej skie go
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